CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa: Moção de Apoio à candidata a Prefeita de Guaruja-SP Thaís
Margarido neste momento difícil que sofreu um atentado quando estava
numa agenda de campanha com sua filha.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a  Moção de  Apoio à
sua correlegionária  Thaís Margarido.

Entendemos  que  o  meio  político  atualmente  infelizmente
está agressivo e oportunista. Onde as pessoas utilizam-se de diversas
artimanhas para promover o caos, estabelecer suas ideias a qualquer
custo e com isso perdem a animosidade e a ordem.

Inaceitável alcançar um nível de violência que ultrapassam o
debate saudável das ideias e nossas famílias sejam afetadas.

A  querida  Thaís  Margarido  e  sua  filha,  que  tenham uma
pronta  recuperação  desse  atentado  e  saiam  mais  fortes  e  mais
convictas de seus ideais, que continuem entendendo que a política é
meio pelo qual poderemos transformar nossa realidade em benefício do
nosso  povo  e  que  jamais  cederemos  para  o  caos  e  para  o  ódio,
tampouco os crimes ficarão impunes contra quem quer que esteja em
busca do bem social e da população brasileira tão sofrida já com as
mazelas.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a Thaís Margarido.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 24 de setembro de 2024.

Telma de Fátima Lima Vieira
Vereadora – UNIÃO BRASIL

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003800330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-24T15:39:09-0300